PAGE
5

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 10.09.2015

№ 372
О внесении изменений и дополнений

в  Устав  городского  округа Фрязино

Московской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области с целью приведения Устава городского округа Фрязино Московской области в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Московской области, с учетом заключения Комиссии по проведению публичных слушаний от 03.09.2015 о результатах публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Фрязино Московской области»

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского округа Фрязино Московской области согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав городского округа Фрязино Московской области на государственную регистрацию.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Совета депутатов Тихонова К.Р.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение

к решению Совета депутатов города Фрязино
от 10.09.2015 №.372
Изменения и дополнения

в Устав городского округа Фрязино Московской области

1. Внести в статью 6 следующие изменения:

1.1. Подпункт 20 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«20) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;».

1.2. Подпункт 24 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

1.3. В подпункте 26 пункта 2 слова ", в том числе путем выкупа," исключить.

1.4. Подпункт 39 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«39)  организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».

2. Внести в статью 6.1. следующие изменения:

2.1. В подпункте 12 пункта 1  слова «в соответствии с жилищным законодательством.» заменить словами «в соответствии с жилищным законодательством;».

2.2. Пункт 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».

3. Внести в статью 7 следующие изменения:

3.1. Подпункт 12 пункта 1 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

3.2. Подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«14) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  городского округа, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры  городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

3.3. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления городского округа Фрязино в случае включения в границы городского округа Фрязино территорий, ранее входивших в закрытые административно-территориальные образования, в отношении которых Президентом Российской Федерации принято решение о преобразовании или об упразднении, в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 года N 3297-1 "О закрытом административно-территориальном образовании", ведут учет граждан, сохранивших право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами указанных территорий, определяют размер указанной выплаты, осуществляют контроль за соблюдением гражданами условий ее получения, а также имеют право оплачивать стоимость проезда граждан и членов их семей от прежнего места жительства до нового места жительства и стоимость провоза багажа.».

4. Внести в статью 12 следующее изменение:

4.1. В пункте 1 слова «, Главы города Фрязино» исключить.

5. Внести в статью 17 следующее изменение:

5.1. Подпункт 4 пункта 3 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

6. Внести в статью 19 следующее изменение:

6.1. Пункт 4 дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

7. Внести в статью 23 следующие изменения:

7.1. В подпункте 2 пункта 2 слова «, а также выборов главы города Фрязино» исключить.

7.2. Подпункты 3-14 пункта 2 считать соответственно подпунктами 4-15.

7.3. Пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) избрание Главы города Фрязино из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;».

8. Внести в статью 25 следующие изменения:

8.1. Подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

8.2. Подпункт 2 пункта 7 исключить.

8.3. Подпункты 3-4 пункта 7 считать соответственно подпунктами 2-3.

8.4. Подпункт 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«4) страхование на случай причинения вреда его жизни, здоровью и имуществу;».

8.5. Подпункт 5 пункта 13 считать подпунктом 6.

8.6. Пункт 13 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) медицинское обслуживание;».

9. Внести в статью 26 следующие изменения:

9.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Глава города Фрязино является высшим должностным лицом городского округа Фрязино и наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.».

9.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава города Фрязино избирается Советом депутатов города Фрязино из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию города Фрязино.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Фрязино устанавливается Советом депутатов города Фрязино в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».

9.3. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

9.4. Подпункт 2 пункта 4 исключить.

9.5. Подпункты 3-4 пункта 4 считать соответственно подпунктами 2-3.

9.6. Подпункт 4 пункта 6 считать подпунктом 6.

9.7. Пункт 6 дополнить подпунктами 4-5 следующего содержания:

«4) страхование на случай причинения вреда его жизни, здоровью и имуществу;

5) медицинское обслуживание;».

9.8. Пункт 7 исключить.

9.9. Пункты 8-9.1. считать соответственно пунктами 7-9.

10. Внести в  статью 29 следующие изменения:

10.1. Подпункт 19 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«19) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;».

10.2. Подпункт 23 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«23) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

10.3. В подпункте 25 пункта 1 слова ", в том числе путем выкупа," исключить.

10.4. Подпункт 38 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«38)  организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».

10.5. Подпункт 12 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;».

10.6. Пункт 2 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».

11. Внести в статью 30 следующие изменения:

11.1.  Подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«4) страхование на случай причинения вреда его жизни, здоровью и имуществу;».

11.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) медицинское обслуживание.».

12. Внести в статью 40 следующее изменение:

12.1. В пункте 6 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

13. Вступление в силу муниципального правового акта "О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Фрязино Московской области".

13.1. Муниципальный правовой акт "О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Фрязино Московской области" подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

13.2. Подпункт 1.2. пункта 1 и подпункт 10.2. пункта 10 вступают в силу с 01.01.2016.